INDICAÇÃO Nº. 0119/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder às melhorias na iluminação pública em
toda extensão - além de aumentar mais alguns braços de luz, para maior visibilidade - da
Rua Bartolomeu Manna, a partir do cruzamento com a Avenida Antonio Albino.

Proposição redigida por Ingrid Veiga de Melo
Lida na Sessão de 01/08/2022     Despacho em 01/08/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder às

melhorias na iluminação pública em toda extensão - além de aumentar mais alguns

braços de luz, para maior visibilidade - da Rua Bartolomeu Manna, a partir do cruzamento

com a Avenida Antonio Albino.

JUSTIFICATIVA:

 O local é usado pelos munícipes para realizar caminhadas e praticar exercícios, mas

a via tem uma iluminação muito fraca, ficando muito escura à noite, o que traz

insegurança aos frequentadores, os quais não podem usufruir do local de uma forma

saudável, tranquila e sem riscos.

 Peço ao Executivo que providencie a troca das lâmpadas atuais por lâmpadas de

LED, trazendo com isso mais segurança para quem transita pelo local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2022.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora